Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 023/2015

À: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

ESTACIONAMENTO ROTATIVO EM TORNO DA PRAÇA E NOS LOCAIS DE MAIOR

FLUXO COMERCIAIS DO MUNICIPIO.

Justificativa

As vagas de estacionamento do centro da cidade próximo aos principais pontos comerciais e

no entorno da praça, estão sendo ocupadas em sua grande maioria por moradores da cidade

que as utilizam como garagem o que dificulta o estacionamento por parte daqueles que se

deslocam principalmente do interior para realizar suas compras ou outras atividades

comerciais no centro da cidade de Irupi. Desta forma, bom seria se a Administração

providenciasse estacionamento rotativo, se possível, utilizando os jovens da guarda mirim

para atuarem como vigilantes e com essa atividade promover aos jovens uma atividade

remunerada e ainda ajudar a solucionar o problema do estacionamento.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 19 de maio de 2015.

Vereadora:

Elisete Barbosa Schuab